REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA

GJYKATA THEMELORE PEJE

GJ.A.nr.113/23

KRYETARI I GJYKATES THEMELORE NE PEJE, Armend Berisha, né mbéshtetje t& nenit
I3 par.2 t& Ligjit pér Gjykatat (Ligji nr.06/L-054), nenit 5 t& Rregullores Nr.07/21 pér Organizimin
e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né Gjykatén Themelore dhe Degét e Tyre,
si dhe né pérputhje me Vendimet e Kryetarit t& Gjykatés Themelore né Pejé¢ GJ.A.nr.105/23,
GJ.A.nr.106/23,  GJ.A.nr.107/23,  GJ.Anr.108/23,  GJ.A.nr.10923,  GJ.A.nr.l 10/23,
GJ.A.nr.111/23 dhe GJ.A.nr.112/23, t& gjitha t& datés 25.04.2023, me daté 25.04.2023 merr kété:

VENDIM
Mbi Ndryshimin e Planit Vjetor té Punés pér vitin 2023

Plani Vjetor i Punés sé Gjykatés Themelore né Pejé pér vitin 2023, NDRYSHOHET si né vijim:

I. NDRYSHOHET neni 5 par.1 ashtu q& tani e tutje do t& jeté “N& Gjykatén Themelore
né Pejé — Selia, jané sistemuar njézetenjé (21) gjyqtaré té cilét do té punojné né kuadér
t& Departamenteve dhe Divizioneve si né vijim”

IL. NDRYSHOHET neni 5 par.6 ashtu qé tani e tutje do t& jeté “N& Divizionin Civil do
punojné teté (8) gjyqtar” dhe shtohen pikat “6.5 Genc Hoxha 6.6. Vegim Maloku
dhe 6.7. Rajmonda Kurteshi”

L~ NDRYSHOHET neni 5 par.7 ashtu gé tani e tutje do t& jeté “Né Departamentin e
Pérgjithshém Penal do t& punojné tre (3) gjyqtar” dhe shtohet pika “7.3 Ilda Cucovic
Sahatgiu.”

IV.  NDRYSHOHET neni 12 par.4 ashtu q& shtohet pika “4.3 Ilda Cucovic Sahatgiu.”

V. NDRYSHOHET neni 12 par.6 ashtu qé shtohet pika “6.4 Vegim Maloku.”

VL. NDRYSHOHET neni 12 par.7 ashtu q& tani e tutje né vend t& “gjyqtari Armend
Berisha” do t& jeté “ gjyqtari Genc Hoxha”, si né vijim:

“Léndét q¢ i ndahen gjyqtaréve né Divizionin Civil jané léndét kontestimore dhe
statusore. Ndérsa [éndét jashtékontestimore dhe pérmbarimore i ndahen gjyqtarit Genc
Hoxha, né rast t& pérjashtimit t& gjyqtarit Genc Hoxha, lénda e tillé do t’i ndahet
gjyqtarit Musé Povataj.”



VII. NDRYSHOHET neni 13 par.4 ashtu qé shtohet “Pajtesa Boshnjaku — Divizioni
Civil.”

VIII. NDRYSHOHET neni 13 par.5 ashtu qé shtohet “ Arbnor Tmava — Divizioni Civil”
dhe “ Fllanza Hashani — Divizioni Civil.”

IX. NDRYSHOHET neni 13 par.6 ashtu qé shtohet “Armend Lokaj — Departamenti
Penal.”

X. Pjesa tjetér e Planit Vjetor t& Punés s& Gjykatés pér vitin 2023, mbetet e pandryshuar.

Arsyetim

Me Vendimin e Kryetarit t& Gjykatés Themelore né Pejé GJA.nr.105/23, t& datés 25.04.2023,
gjyqtari Armend Lokaj, pas pérfundimit t& trajnimit fillestar pér gjyqtaré t€ Republikés s¢ Kosovés
né Akademiné e Drejtésisé, éshté caktuar né Departamentin e Pérgjithshém Penal t€ Gjykatés
Themelore né Pejé — Dega né Degan. Me Vendimin GJA.nr.106/23, t& datés 25.04.2023, gjyqtarja
Fllanza Hashani, pas pérfundimit t& trajnimit fillestar pér gjyqtaré t& Republikés s¢ Kosovés né
Akademing e Drejtésisé, éshté caktuar né Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil t&
Gjykatés Themelore né Pejé — Dega né Kling. Me Vendimin GJA.nr.107/23, t€ datés 25.04.2023,
gjyqtari Arbnor Tmava, pas pérfundimit té& trajnimit fillestar pér gjyqtaré t€ Republikés s¢ Kosovés
né Akademiné e Drejtésisé, éshté caktuar né Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil t&
Gjykatés Themelore né Pejé — Dega né Kliné. Me Vendimin GJA.nr.108/23, t¢ datés 25.04.2023,
gjyqtarja Pajtesa Boshnjaku, pas pérfundimit t& trajnimit fillestar pér gjyqtaré t&¢ Republikés s&
Kosovés né Akademiné e Drejtésisé, éshté caktuar né Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni
Civil t& Gjykatés Themelore né Pejé — Dega né Istog. Me Vendimin GJA.nr.109/23, t& datés
25.04.2023, gjyqtarja Ilda Cucovic Sahatgiu, pas pérfundimit t& trajnimit fillestar pér gjyqtaré t&
Republikés sé Kosovés né Akademiné e Drejtésis€, éshté caktuar né Departamentin e Pérgjithshém
Penal t&¢ Gjykatés Themelore né Pejé. Me Vendimin GJA.nr.110/23, t& datés 25.04.2023, gjyqtari
Genc Hoxha, pas pérfundimit té trajnimit fillestar pér gjyqtaré t& Republikés s& Kosovés né
Akademiné e Drejtésisé, &shté caktuar né Departamentin e Pérgjithshém Civil t€ Gjykatés
Themelore né Pejé. Me Vendimin GJA.nr.111/23, t& datés 25.04.2023, gjyqtari Vegim Maloku,
pas pérfundimit té trajnimit fillestar pér gjyqtaré t& Republikés s¢ Kosovés né Akademing e
Drejtésisé, éshté caktuar né Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil té Gjykatés Themelore
né Pejé dhe me Vendimin GJA.nr.112/23, t& datés 25.04.2023, gjyqtarja Rajmonda Kurteshi pas
pérfundimit t& trajnimit fillestar pér gjyqtaré té Republikés s¢ Kosovés né Akademiné e Drejtésisg,
8shté caktuar né Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil t& Gjykatés Themelore n€ Pejé.

Pas kétij ndryshimi, Kryetari i Gjykatés me qéllim t& organizimit t& punéve dhe zgjidhjen mé
efikase t& léndéve, gjen se Plani i Punés pér vitin 2023 duhet t& ndryshohet né pérputhje me
vendimet e lartcekura andaj, né mbéshtetje t& nenit 13 par.2 t& Ligjit pér Gjykatat (Ligji nr.06/L-
054), nenit 5 t& Rregullores Nr.07/21 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve
t& Punés né Gjykatén Themelore dhe Degét e Tyre, si dhe né pérputhje me Vendimet e Kryetarit
té Gjykatés Themelore né Pejé GJ.A.nr.105/23, GJ.A.nr.106/23, GJ.A.nr.107/23, GJ.A.nr.108/23,



GJ.Anr.109/23, GJ.Anr.110/23, GJ.A.nr.111/23 dhe GJ.A.nr.112/23, t& gjitha t& datés
25.04.2023, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

GJYKATA THEMELORE NE PEJE, GJ.A.nr.113/23, me daté 25.04.2023
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